
27000 - SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT

27301 - SERVIZIO SPORT  

27301 - SERVIZIO SPORT 
Responsabile: CAMPANALE BIANCA NATALIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER LE OPERE 
DI RISANAMENTO CONSERVATIVO CON RIFACIMENTO DELLA 
COPERTURA CON SMALTIMENTO ETERNIT DEL PALAZZETTO 
FORTI E LIBERI E DETERMINAZIONE A CONTRARRE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 322/2019 è stato approvato il 
progetto definitivo per le opere di risanamento conservativo con rifacimento 
della copertura con smaltimento eternit del Palazzetto Forti e Liberi per la 
somma complessiva di € 362.688,00 compresa iva;
Il suddetto progetto prevede, a titolo esemplificativo ma non esaustivo, le 
seguenti opere:
- la rimozione dell’attuale copertura in eternit con relativo smaltimento, e posa 
di nuova copertura in lamiera grecata coibentata;
- la realizzazione di nuovo settore pubblico disabili all’interno del palazzetto alla 
quota del campo da gioco, secondo quanto prescritto dalla normativa C.O.N.I.;
- l’adeguamento normativo dei servizi igienici all’interno degli spogliatoi arbitri 
e atleti ai fini dell’adeguamento alle normative C.O.N.I.;
- la sistemazione dell’area esterna per garantire il corretto accesso e deflusso 
del pubblico dall’impianto sportivo durante lo svolgimento delle manifestazioni 
di pubblico spettacolo, mediante livellamento del terreno e formazione di 
nuova pavimentazione esterna.

Il progetto esecutivo allegato alla presente è composto dai seguenti elaborati:
- relazione generale
- n. 28 elaborati grafici di progetto
- piano di manutenzione dell’opera
- quadro di incidenza della manodopera
- computo metrico estimativo
- quadro economico
- elenco prezzi unitari
- analisi prezzi
- schema di contratto

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
81

5 
D

E
L

 2
5/

05
/2

02
1 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
7/

05
/2

02
1

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

13
11

 / 
27

/0
5/

20
21

.



- capitolato speciale d’appalto
- layout di cantiere
- relazione tecnica costi sicurezza
- computo metrico costi della sicurezza
- cronoprogramma
- fascicolo tecnico dell’opera

l’importo complessivo delle opere e degli oneri accessori risulta pari a € 
362.688,00 compresa iva ed è desunta dal Quadro Economico allegato al 
presente atto, dal quale si evince che l'importo stimato dei lavori da eseguire è 
pari a € 198.227,64 oltre iva 22% a base d’asta oltre € 45.468,16 oltre iva 22% 
per costi della sicurezza non soggetti a ribasso per un importo complessivo dei 
lavori pari a € 243.695,80 oltre iva;

Verificato che
Il progetto esecutivo de quo è stato validato in data 04/05/2021 come da 
verbale del RUP, geom. Giovanni Minardi, acquisito in atti al prot. gen. n. 
0085194/2021
L'art. 32 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., prevede che "prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”;
L'art. 36 comma 2 lettera c) del D.lgs 50/2016 prevede che le stazioni 
appaltanti per affidamenti di lavori di importo inferiore alle soglie individuale 
all’art. 35, possono procedere all’affidamento mediante la procedura negoziata 
senza bando, previa consultazione di almeno dieci operatori economici nel 
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una 
diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati sulla base di 
indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici;
Il fine che si intende perseguire è il risanamento conservativo con rifacimento 
della copertura con smaltimento eternit del palazzetto Forti e Liberi, 
realizzazione di nuovo settore pubblico disabili all’interno del palazzetto alla 
quota del campo da gioco e adeguamento normativo dei servizi igienici 
all’interno degli spogliatoi arbitri e atleti ai fini dell’adeguamento alle normative 
C.O.N.I., insieme alla sistemazione area esterna per garantire il corretto 
accesso e deflusso del pubblico dall’impianto sportivo durante lo svolgimento 
delle manifestazioni di pubblico spettacolo;

Ritenuto di approvare il progetto esecutivo, per “le opere di risanamento 
conservativo con rifacimento della copertura con smaltimento eternit del 
Palazzetto Forti e Liberi”, costituito dagli elaborati di cui sopra, per un importo 
totale € 362.688,00 compresa iva come meglio dettagliato nel Quadro 
economico allegato;

Dato atto che il progetto 2019/35 - CUI 020308801532019-00034 - 
RISANAMENTO CONSERVATIVO CON RIFACIMENTO DELLA COPERTURA CON 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
81

5 
D

E
L

 2
5/

05
/2

02
1 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
7/

05
/2

02
1

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

13
11

 / 
27

/0
5/

20
21

.



SMALTIMENTO ETERNIT DEL PALAZZETTO FORTI E LIBERI  e' inserito nel 
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019 - 2020 - 2021

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  SPORT   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 22.03.2021 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021-2022-
2023 ed i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 78 del 04.05.2021 "Approvazione PEG/Piano 
Performance 2021 - 2023"; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visti:
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
- il D.L. 19/05/2020 n. 34 art. 65;
- il D.L. 16/07/2020 n. 76;
- il D.P.C.M. 26/04/2020;
- Le linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- l’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2001 contenente il Principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato atto che
- è stato validato in data 04/05/2021 come da verbale del RUP, geom. Giovanni 
Minardi, acquisito in atti al prot. gen. n. 0085194/2021;
- per la procedura di gara di cui sopra verrà utilizzato il portale telematico 
Sintel ARIA Spa di Regione Lombardia, con aggiudicazione mediante il criterio 
del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 9) bis;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
81

5 
D

E
L

 2
5/

05
/2

02
1 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
7/

05
/2

02
1

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

13
11

 / 
27

/0
5/

20
21

.



- i dati del presente atto saranno pubblicati conformemente a quanto previsto 
dalla Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. 
Lgs. n. 97/2016;
- il responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e s.m.i. è arch. 
Daniele Luigi Lattuada del Settore Progettazioni, Manutenzioni, Sport;
- il responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 
n.50/2016 e ss.m.ii è il geom. Giovanni Minardi dell’Ufficio Manutenzione 
Impianti Sportivi;
- il Responsabile Unico del Procedimento non si trova in una delle condizioni 
previste dall’art. 42, c.2 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dall’art. 35 bis del 
Decreto Legislativo 165 del 2001 e ss.mm.ii. come da dichiarazione acquisita in 
atti al prot. gen. N. 0091052/2021;
- dall’01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle disposizioni 
normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con D.Lgs. 
126/2014;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
E3A0601c - Sviluppo ed incremento dell'attività sportiva sul territorio cittadino 
(Dal 2019 comprende Strategia (E3B) ed Obbiettivo Operativo E3B0601f - 
Realizzazione e manutenzione delle strutture per la pratica sportiva);

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa, qui integralmente recepite

- Di approvare il progetto esecutivo per le opere di risanamento conservativo 
con rifacimento della copertura con smaltimento eternit del Palazzetto Forti e 
Liberi, costituito dagli elaborati citati in premessa, allegati al presente 
provvedimento che contestualmente si approvano, per la somma complessiva 
di € 362.688,00 compresa iva desunta dal Quadro Economico allegato al 
presente atto, dal quale si evince che l'importo stimato dei lavori da eseguire è 
pari a € 198.227,64 oltre iva 22% a base d’asta oltre € 45.468,16 oltre iva 22% 
per costi della sicurezza non soggetti a ribasso per un importo complessivo dei 
lavori pari a € 243.695,80 oltre iva 22%;
- di stabilire che si procederà all'aggiudicazione dei lavori mediante la 
procedura negoziata senza bando ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera c) 
del D.L.gs.50/2016 e s.m.i., previa consultazione di almeno dieci operatori 
economici, individuati tramite elenco di operatori economici formulato sulla 
base di apposita manifestazione di interesse che sarà indetta sulla piattaforma 
SINTEL, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell'art. 36, comma 9) bis, con esclusione automatica dell'offerta anomala ai 
sensi dell'art. 97, comma 2 e comma 8 del d.lgs.50/2016 s.m.i., tramite il 
portale telematico Sintel nonché ARIA Spa di Regione Lombardia;
- di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta valida, purché conveniente o idonea in relazione all’oggetto del 
contratto;
- di dare atto che la spesa complessiva di € 362.688,00 compresa iva è già 
stata impegnata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 322/2019, ripartita 
come di seguito indicato:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
81

5 
D

E
L

 2
5/

05
/2

02
1 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
7/

05
/2

02
1

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

13
11

 / 
27

/0
5/

20
21

.



- capitolo 32027 – anno 2019 - € 136.247,69
- capitolo 22109 – anno 2019 - € 13.752,31
- capitolo 30341 – anno 2019 - € 12.688,00
- capitolo 32027 – anno 2020 - € 200.000,00

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 32027

FORTI E 
LIBERI: 
INTERVEN
TI DI 
CONSOLID
AMENTO 
STRUTTUR
E (RIL.IVA 
SEZ.3) E 
BARRIERE

2020109016 06012 200.000,00

2019 32027

FORTI E 
LIBERI: 
INTERVEN
TI DI 
CONSOLID
AMENTO 
STRUTTUR
E (RIL.IVA 
SEZ.3) E 
BARRIERE

2020109016 06012 136.247,69

2019 30341

RIMOZION
E 
ELEMENTI 
INQUINANT
I NEGLI 
EDIFICI 
PUBBLICI

0 01052 12.688,00

2019 22109

ACCANTON
AMENTO 
PER 
TRANSAZI
ONI 
ACCORDI 
BONARI E 
INCENTIVI

0 01062 13.752,31

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta 
all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.); 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 22109 ACCANTON
AMENTO 
PER 
TRANSAZI

0 01062 225,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
81

5 
D

E
L

 2
5/

05
/2

02
1 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
7/

05
/2

02
1

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

13
11

 / 
27

/0
5/

20
21

.



ONI 
ACCORDI 
BONARI E 
INCENTIVI

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: B59H18000410004

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
81

5 
D

E
L

 2
5/

05
/2

02
1 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
7/

05
/2

02
1

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

13
11

 / 
27

/0
5/

20
21

.



Cod. Uff.:  SERVIZIO SPORT 

SETTORE:  SETTORE PROGETTAZIONI, MANUTENZIONI, SPORT
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER LE 
OPERE DI RISANAMENTO CONSERVATIVO CON RIFACIMENTO DELLA 
COPERTURA CON SMALTIMENTO ETERNIT DEL PALAZZETTO FORTI E 
LIBERI E DETERMINAZIONE A CONTRARRE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  815 
del 25/05/2021.

La spesa e' già stata impegnata con Deliberazione di GC n. 322 del 18/11/2019 
(esecutiva ai sensi di legge) ed è imputata come segue:

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

2019 32027 FORTI 
E 
LIBERI
: 
INTER
VENTI 
DI 
CONS

202010
9016

06012 136.247
,69

984/20
21

mutuo 
Banco 
BPM 
( euro 
4.917.2
68,14 
destinat
o ad 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
81

5 
D

E
L

 2
5/

05
/2

02
1 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
7/

05
/2

02
1

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
13

11
 / 

27
/0

5/
20

21
.



OLIDA
MENT
O 
STRUT
TURE 
(RIL.IV
A 
SEZ.3) 
E 
BARRI
ERE

opere 
diverse 
contratt
o il 
16/12/2
019)

2020 32027

FORTI 
E 
LIBERI
: 
INTER
VENTI 
DI 
CONS
OLIDA
MENT
O 
STRUT
TURE 
(RIL.IV
A 
SEZ.3) 
E 
BARRI
ERE

202010
9016

06012
200.000
,00

983/20
21

mutuo 
Banco 
BPM 
( euro 
4.917.2
68,14 
destinat
o ad 
opere 
diverse 
contratt
o il 
16/12/2
019)

2019 22109

ACCA
NTON
AMEN
TO 
PER 
TRAN
SAZIO
NI 
ACCO
RDI 
BONA
RI E 
INCEN
TIVI

0 01062
13.752,
31

1335/2
1

avanzo 
vincolat
o 
c/capita
le

2019 30341 RIMOZ
IONE 
ELEM
ENTI 
INQUI
NANTI 
NEGLI 

0 01052 12.688,
00

199/20
17

mutuo 
Cassa 
DDPP ( 
euro 
12.688,
00 
concess

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
81

5 
D

E
L

 2
5/

05
/2

02
1 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
7/

05
/2

02
1

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
13

11
 / 

27
/0

5/
20

21
.



EDIFIC
I 
PUBBL
ICI

o in 
data 
28/09/2
016)

 le  seguenti  somme quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita'  Nazionale  Anti 
Corruzione (A.N.A.C.) sono già state impegnate ed imputate come segue:

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

2019 22109

ACCA
NTON
AMEN
TO 
PER 
TRAN
SAZIO
NI 
ACCO
RDI 
BONA
RI E 
INCEN
TIVI

0 01062 225,00

1335/2
021(so
mma 
già 
compre
sa nei 
13752,3
1)

avanzo 
vincolat
o 
c/capita
le

Si precisa che la violazione dell’obbligo previsto dall’art. 183, comma 8, del 
Dlgs 267/2000 comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. 

Monza, 26/05/2021

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
81

5 
D

E
L

 2
5/

05
/2

02
1 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
7/

05
/2

02
1

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
13

11
 / 

27
/0

5/
20

21
.


